
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
Provincia di Palermo 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA DEL SINDACO 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 6     Data 13/06/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

 
 
  

 
 

 

Oggetto: Nomina della Giunta Comunale e attribuzione delle deleghe agli assessori 

comunali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 

 

Visto il verbale  di proclamazione degli eletti del 12/06/2017 relativo alle elezioni amministrative dell’11/06/2017 ; 

 

Visti : 

- l’art. 33, comma 1, della Legge n. 142/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 1, lettera e), della legge 

Regionale n. 48/1991 e successive modifiche e integrazioni che disciplina la composizione della Giunta 

Comunale ; 

- l’art. 12 della L.R. 26/08/1992, n. 7 e successive modifiche e integrazioni concernente la nomina della Giunta 

Comunale ;  

- l’art. 1, comma 3, della legge Regionale n. 11/2015 ; 

 

Considerato che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di assessori che nei 

comuni con popolazione pari o inferiore a 5.000 abitanti è fissato a tre ; 

 

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 ; 

 

Visto il proprio documento programmatico nel quale sono stati designati due assessori nelle persone dei Signori 

Fiandaca Daniela e Lo Verde Antonio ; 

 

Visto, altresì, l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale 26 agosto 1992, n. 7, e successive modifiche e integrazioni, 

che prevede la facoltà del Sindaco di delegare a singoli assessori, con apposito provvedimento, determinate sue 

attribuzioni,  

 

DETERMINA 

 

- di nominare la Giunta Comunale di questo Comune nelle persone dei seguenti assessori : 

o Bellomo Carmelo Antonio, nato a Castellana Sicula il 05/02/1967 e ivi residente in Via Processione, n. 26; 

o Fiandaca Daniela, nata a Palermo il 24/01/1975 e residente a Castellana Sicula in C/Da Maimone ; 

o Lo Verde Antonio, nato a Cefalù il 29/10/1974 e residente a Castellana Sicula in Via Salvo D’Acquisto n. 

1 ; 

 

- di delegare agli assessori le proprie attribuzioni nelle seguenti materie, con piena autonomia decisionale e 

poteri di firma, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni : 

1. all’assessore Bellomo Carmelo Antonio : Bilancio, Finanze e Tributi ; Ambiente e Sviluppo 

Sostenibile ; Lavori Pubblici ; Territorio ; 

2. all’assessore Fiandaca Daniela : Pubblica Istruzione; Servizi Sociali e Sanitari ; Politiche Territoriali 

; 

3. all’assessore Lo Verde Antonio : Cultura; Agricoltura; Turismo; Programmazione Comunitaria; 

Rapporti con il Consiglio Comunale ; 

 

- di dare atto che al Sindaco restano attribuiti i restanti servizi e in particolare : Personale; Polizia 

Municipale; Sport; Attività produttive; Urbanistica ; 

- di notificare la presente agli interessati e informare il Consiglio Comunale, la Prefettura – Ufficio Territoriale 

del Governo e l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica . 

Castellana Sicula, li 13/06/2017 

       Il Sindaco 

         F.to  Francesco Calderaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


